
Návod k pou�ití

MUZ 4GM3



Ne� začnete číst dál, nalistujte si, prosím,
stránky s ilustracemi.

Popis

obr. 1
a. plá�ť

b. nastavovací prstenec

c. mlecí ku�el 

d. mlecí prstenec

e. násypka

f.  una�eč

Bezpečnostní pokyny

�� Nikdy nesestavujte mlýnek na základní
spotřebič.

�� Pou�ívejte jej jen plně sestavený.

�� Mlýnek nenasazujte nebo nesundávejte
z bě�ícího spotřebiče.

�� Nikdy nevkládejte ruce do násypky.

�� Děti dr�te mimo dosah.

�� Mlýnek je zkonstruován pouze pro
pou�ití v domácnosti (ne pro �ivnosten-
ské pou�ití).

�� Před mletím se přesvědčte, �e obilí je
čisté, abyste zabránili �kodám, způsobe-
ným kovovými předměty, pískem nebo
kameny.

�� Nenechávejte mlýnek v chodu, je-li
prázdný.

Pou�ití

Před prvním pou�itím mlýnek vyčistěte
(viz Či�tění).

Nejprve sejměte násypku, pak otočte na-
stavovací prstenec do leva (proti směru
hodinových ručiček) a� na doraz. Dvojitá
�ipka musí být proti značce (obr. 2).

V této poloze mů�ete vyjmout mlecí kruh
a ku�el (obr. 3).

Po vyči�tění mlýnku jej sestavte
následovně:

Umístěte mlecí ku�el �c� na čtvercovou
osu v plá�ti �a�. V případě potřeby na-
stavte nastavovací prstenec �b� tak, aby
značky byly opět proti sobě (obr. 2). Nyní
nasaďte mlecí prstenec �d� tak, aby �ipka
na �ikmém povrchu (obr. 4) směřovala
na značku a dvojitá �ipka na nastavovací
prstenec �b�. Pouze takto mů�e být správ-
ně nasazen. Je-li to nutné, tlačte mlecí
kruh lehce dolů a otáčejte nastavovacím
prstencem doprava (ve směru hodinových
ručiček) do po�adovaného nastavení
mletí. Nasaďte násypku �e� na své místo,
nasaďte mlýnek na vodorovné otočné
rameno základního spotřebiče a otočte
plně doprava k zará�ce (obr. 5). K zame-
zení úniku prachu zakryjte mísu krytem.
Mouka je se mleta přes otvor v krytu (jen
u typu MUM 44). 

32

Případné technické změny, tiskové chyby
a odli�nosti ve vyobrazení jsou vyhraze-
ny bez upozornění.



Důle�ité

Obilí je přírodní a �ivý produkt, který je
schopen nabírat a dr�et vlhkost. Proto je
třeba zdůrazňovat, �e je nutné suché skla-
dování.

Je-li obilí příli� vlhké, vyvíjí se abnormální
teplo, co� mů�e mít za následek ucpání
mlecí zóny v ocelovém ku�elu mlýnku,
čím� se znemo�ní jemné mletí. Zjistíte-li,
�e jemné mletí je obtí�né, příčinou mů�e
být to, �e obilí je příli� vlhké.

Test vlhkosti

Jednoduchý test je zmáčknout obilí mezi
dvěma tvrdými předměty. Je-li obilí příli�
vlhké, bude zplo�těno snadno do podoby
ovesných vloček, bez zvuku praskání.
V tomto případě nechte obilí vysu�it.

Dal�í test je vlo�it vzorek obilí na několik
hodin do mrazničky. Potom ihned po vyn-
dání rozemlít s nastavením na jemno. Je-li
mo�né rozemlít obilí jemně po zmrazení,
je to jasné znamení, �e obilí bylo předem
vlhké.

Ze zdravotních důvodů je důle�ité otestovat,
zdali va�e obilí je uskladněno v optimálních
podmínkách.

Vyjmutí a či�tění

Vypněte přístroj (poloha �0�). Otočte mlýn-
kem doleva a sejměte jej.

Mlýnek musí být či�těn po ka�dém pou�ití,
není-li pou�íván denně. Melete-li suroviny
obsahující olej, např. lněné semeno, mlýnek
by měl být v�dy vyči�těn po ka�dém po-
u�ití. Ocelový mlecí ku�el by měl být
či�těn pouze suchým kartáčem. K vyči�tění
výstupního otvoru mlecího ku�elu mů�ete
sklopit dolní díl výstupného otvoru (obr. 7).
Neponořujte části do vařící vody a nesu�te
je na horké plotně. Kryt otřete vlhkým
hadrem; neponořujte ho do vody. Mlýnek
ulo�te ne suchém místě.

Mlýnek nevy�aduje údr�bu, pokud dodr�u-
jete návod k pou�ití.

Místo nouzového zlomu

Místo nouzového zlomu ochrání pohon
před přetí�ením. Una�eč se zlomí při
přetí�ení (např. vlivem vlhkého obilí nebo
cizích předmětů) 

Una�eč (obr. 1 f) mů�e být jednodu�e vyj-
mut a vyměněn: Mlecí ku�el upevněte tím,
�e nastavovací prstenec otočíte k zará�ce
doprava. Pou�ijte ploché kle�tě k uchycení
una�eče na příslu�ných plochách, otočte
jím doprava a vytáhněte jej (bajonetový
závěr) obr. 8.

Nový una�eč obdr�íte v specializovaných
prodejnách nebo opravnách.

5

Tento mlýnek mů�e být pou�it pro v�echny
typy obilí (kromě kukuřice), jako� i pro mák,
lněné semeno, sezamová semena, pohan-
ku, atd. Byliny, koření a kávová zrna
mohou být v mlýnku rovně� umlety.

Obilí musí být absolutně suché, neboť
mlýnek by se jinak mohl ucpat. Ve�keré
suroviny, které budou mlety, by proto měly
být uskladněny na suchém místě buď
otevřené, nebo v jutových obalech.
Skladovací teplota by neměla přesáhnout
40 °C. Údaje v ní�e uvedené tabulce jsou
přibli�né hodnoty, které se mohou měnit
(vý�e i ní�e) podle vlhkosti obilí. Období,
ve kterém obilí dozrávalo (např. zimní
a letní p�enice) má rovně� vliv na údaje
v tabulce.

Nastavení jemnosti

Vsypte obilí do násypky. Mno�ství by ne-
mělo přesáhnout 750 g; značky jsou jako
pomůcka a platí pro p�enici.

Zapněte motor.

Stupeň jemnosti mletí regulujte otáčením
nastavovacího prstence (obr. 1 �b�) v roz-
sahu do 6 (obr. 6).

Doleva = hruběji, doprava = jemněji
Nastavení je plynulé a mů�e být měněno
i při chodu přístroje. Chcete-li měnit nasta-
vení ve směru �jemný�, otáčejte voličem
v malých krocích, aby obilí v mlýnku mělo
čas projít. Jednotka pohonu by měla nor-
málně být nastavena na 4, ale 3 je lep�í
pro velmi jemné mletí, abyste se vyhnuli
přehřátí obilí.

4

Mletí s nastavením 4

Nikdy nemelte více ne� 2 kg surovin najednou, abyste spotřebič nepřetí�ili. 
Poté nechte přístroj vychladnout nejméně 1 hodinu.

Druh obilí Jemně mleté Hrubě mleté

p�enice 80 g/min. 270 g/min.

�ito 70 g/min. 230 g/min.

pohanka 80 g min. 190 g min.

ječmen 80 g min. 300 g/min.

oves 50 g min. 170 g/min.

jáhly 80 g min. 200 g/min.

rý�e 70 g min. 190 g/min.

lněné semeno *15 g/min �

mák *70 g/min �

* Lněné semeno a mák obsahují olej a pro dobrý výsledek nesmí být nastavení příli�
jemné. Kvalitu rozemletí mů�ete zvý�it tím, �e je nejprve dáte do mrazáku a rozeme-
lete je ihned po vyjmutí z mrazničky.

Pro některé recepty mů�e být lněné semeno rozemleto rychle a velmi jemně smícháním
s obilím před mletím.

Oves je měkčí ne� ostatní obilniny a nemů�e proto být rozemlet jemně. V tomto případě
je rovně� lep�í oves nejprve zmrazit a rozemlít jej ihned po vyjmutí z mrazničky.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


